Os recursos necessários à realização do objeto ora selecionado correrão à conta da          

seguinte dotação orçamentária: 

[ÓRGÃO OU ENTIDADE TITULAR DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA] 

PROGRAMA DE TRABALHO:  

CÓDIGO DE DESPESA:  

FONTE DE RECURSO:  

5.2. O desenvolvimento do Plano de Trabalho totalizará a importância de R$ 96.454.938,15 

(noventa e seis milhões, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e trinta e oito 

reais, quinze centavos), conforme detalhamento estabelecido no Cronograma (Valores 

Estimados) (Anexo II) que segue anexo e é parte integrante do presente Edital. 

6. PRAZOS 

6.1. Na contagem dos prazos, é excluído o dia de início e incluído o do vencimento.

[...]

Anexo IX - Declaração de Ilícitos Trabalhistas (Envelope B); 

Anexo X – Declaração de Inexistência de Impedimento (Envelope B);  

Anexo XI – Declaração de Cota  Mínima (Envelope B); 

Anexo XII – Critérios de Julgamento das Propostas. 

19.10. Este Edital e seus   anexos contêm 229 (duzentas e vinte e nove) folhas, todas 

rubricadas pelo Presidente da Comissão Especial de Seleção. 

Rio de Janeiro, 16 de novembro de 2022. 

Fernando Rocha Santos 
Presidente da Comissão Especial de Seleção 

ANEXO I-A 

As partes que a esta subscrevem declaram conhecer a Lei Federal nº 12.846, de 1º de agosto de